



# จดหมายข่าว อบต.ธารทอง

www.Thantong.go.th

ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๓



นายฉัตรพงศ์ ปรารัตน์  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธารทอง



คณะผู้บริหารและคณะกรรมการธนาคารบุญฯ ลงพื้นที่ช่วยเหลือ ครอบครัวผู้ยากไร้และ  
ประสบปัญหาทางสังคม ม.7 ทรายนายสุนทร ปัญโญ และบุตรหลาน วันที่ 10 มิถุนายน 2563

**ธนาคารบุญ**  
ธารทอง ธารน้ำใจ

กองทุนเพื่อช่วยเหลือและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส  
ผู้ยากไร้ ผู้ป่วยติดเตียง และผู้ที่อยู่ในภาวะยากลำบาก

รูปแบบการดำเนินงาน

- ครัวที่มีคนรับใช้คนพิการ (ของใหม่) ของใช้ ของอุปโภคบริโภคที่มีคุณภาพไว้รับใช้ (ผู้) ผู้ป่วยติดเตียง ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส
- ครัวที่มีคนรับใช้คนพิการ (ของใหม่) ของใช้ ของอุปโภคบริโภคที่มีคุณภาพไว้รับใช้ (ผู้) ผู้ป่วยติดเตียง ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

หมายเหตุ

- ครัวที่มีคนรับใช้คนพิการ (ของใหม่) ของใช้ ของอุปโภคบริโภคที่มีคุณภาพไว้รับใช้ (ผู้) ผู้ป่วยติดเตียง ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส
- ครัวที่มีคนรับใช้คนพิการ (ของใหม่) ของใช้ ของอุปโภคบริโภคที่มีคุณภาพไว้รับใช้ (ผู้) ผู้ป่วยติดเตียง ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส



โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำสภาเด็กและเยาวชนตำบลธารทอง โดยมีกิจกรรมจิตอาสาและลงพื้นที่ศึกษา  
แหล่งเรียนรู้ตำบลธารทองวันที่ 29-30 มิถุนายน 2563





งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม องค์การบริหารส่วนตำบลธารทอง ดำเนินกิจกรรมการล้างทำความสะอาดและพ่นฆ่าเชื้อเพื่อป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ณ โรงเรียนธารทองวิทยา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลธารทอง ในวันที่ 24 มิถุนายน 2563



วันที่ 1 มิถุนายน 2563 พนักงาน และลูกจ้าง อบต.ธารทอง ได้เข้าร่วมกิจกรรม “kick off รณรงค์กำจัดแหล่งเพาะพันธุ์ลูกน้ำยุงลาย” ณ ที่ว่าการอำเภอพาน



### อัตราการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

| เกษตรกรรม (อัตราต่ำสุด)            |          | บ้านพักอาศัย (อัตราต่ำ)      |              | อื่นๆ (พาณิชย์กรรม)   |              |
|------------------------------------|----------|------------------------------|--------------|---|--------------|
| อัตราเพดาน 0.15%                   |          | อัตราเพดาน 0.3%              |              | อัตราเพดาน 1.2%   |              |
| อัตราที่จัดเก็บ                    |          | อัตราที่จัดเก็บ              |              | อัตราที่จัดเก็บ   |              |
| มูลค่า (ลบ.)                       | อัตรา(%) | มูลค่า (ลบ.)                 | อัตรา(%)     | มูลค่า (ลบ.)  | อัตรา(%)     |
| 0-75                               | 0.01     | 0-50                         | 0.02         | 0-50  | 0.3          |
| 75-100                             | 0.03     | 50-75                        | 0.03         | 50-200  | 0.4          |
| 100-500                            | 0.05     | 75-100                       | 0.05         | 200-1,000   | 0.5          |
| 500-1,000                          | 0.07     | 100 ขึ้นไป                   | 0.1          | 1,000-5,000   | 0.6          |
| 1,000 ขึ้นไป                       | 0.1      |                              |              | 5,000 ขึ้นไป  | 0.7          |
| บุตรลดรวมดา                        |          | การภาษี                      |              | การภาษี   |              |
| ได้รับยกเว้น อปท. ละไม่เกิน 50 ลบ. |          | บ้านหลังหลัก (ยกเว้น 50 ลบ.) | มูลค่า (ลบ.) | มูลค่า (ลบ.)  | ค่าภาษี (บ.) |
|                                    |          | ไม่เกิน 50                   | 0.0          | 50  | 150,000      |
|                                    |          | 100                          | 20,000       | 100   | 350,000      |
|                                    |          | 200                          | 60,000       | 500   | 2,250,000    |
|                                    |          |                              |              | <b>Dirkrangrangplasa</b><br>อัตราเพดานและจัดเก็บเหมือนประเภทอื่นๆ และเพิ่มอัตราภาษี 0.3% ทุก 3 ปี แต่อัตราภาษีรวมไม่เกิน 3% |              |



สรุปรายงานทางการเงิน ประจำปี 2563 ข้อมูล ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2562 ถึง วันที่ 30 มิถุนายน 2563

| รายรับทั้งหมด                            | จำนวน         | บาท | รายจ่ายทั้งหมด                           | จำนวน        | บาท |
|--|---------------|-----|--|--------------|-----|
| 1.รายได้จัดเก็บเอง                       | 150,598.72    | บาท | 1.งบบุคลากร                              | 6,851,550    | บาท |
| 2.ภาษีจัดสรร                             | 12,855,791.65 | บาท | 2.งบดำเนินการ                            | 4,444,354.63 | บาท |
| 3.เงินอุดหนุนทั่วไป                      | 17,681,304    | บาท | 3.งบลงทุน                                | 1,774,940    | บาท |
| 4.เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ / ระบุวัตถุประสงค์ | 24,900        | บาท | 4.งบกลาง                                 | 8,894,823.61 | บาท |
| 5.รายได้จากทรัพย์สิน                     | 79,223.89     | บาท | 5.เงินอุดหนุน                            | 1,166,694.79 | บาท |
| 6.รายได้เบ็ดเตล็ด                        | 53,750        | บาท | 6.เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ / ระบุวัตถุประสงค์ | 24,900       | บาท |
| 7.ค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต         | 24,683.50     | บาท | 7.รายจ่ายอื่น                            | -            | บาท |
| 8.หมวดรายได้จากทุน                       | 4,925         | บาท |  |              |     |



